
Brancheforening siger nej til Hugo Nielsen  
Inden for akupunktør-faget findes to brancheforeninger, nemlig Danske Akupunktører 
og Praktiserende Akupunktører (PA), som er den ældre og største med 450 
medlemmer. I den aktuelle sag om akupunktøren Hugo Nielsen, der hævder, at han 
bl.a. kan helbrede kræft, står de to foreninger meget langt fra hinanden. Formanden 
for Danske Akupunktører Henrik Jørgensen udtaler i pressen, at han bakker op om 
Hugo Nielsen og ikke vil ekskludere ham på det foreliggende grundlag.  
 
Den udtalelse er formanden for Praktiserende Akupunktører Birte Nielsen slet ikke 
enig i: 
 
- At en brancheforening kan acceptere et sådant medlem, står jeg uforstående overfor. 
For allerede tilbage i 1995 blev Hugo Nielsen ekskluderet fra vor forening på grund af 
overtrædelse af vore etiske og faglige regler. Hos os skal medlemmerne ifølge 
vedtægterne nemlig overholde lovgivningen, herunder også markedsføringsloven, 
som bl.a. kræver videnskabelig dokumentation for de behandlingsresultater, som et 
medlem måtte hævde at have. Regler, som Hugo Nielsen allerede den gang ikke 
kunne leve op til.  
 
- Det er brandærgerligt, at vor ”søster-brancheforening” ikke stiller de samme skrappe 
krav til deres medlemmer. For sådan en enkeltstående sag kan ødelægge rigtigt meget 
for de akupunktører, som i deres hverdag lever op til kravene som seriøse og 
samvittighedsfulde behandlere. Men i sidste ende er det klienterne, der bliver taberne. 
Derfor kan jeg kun opfordre alle til at undersøge, om deres akupunktør har den 
fornødne faglige og etiske baggrund. Hvis der står ”Registreret Alternativ Behandler” 
(RAB) på dørskiltet, og det gør der på alle Praktiserende Akupunktørers dørskilte, idet 
Praktiserende Akupunktører er godkendt af Sundhedsstyrelsen som 
registreringsansvarlig brancheorganisation, kan man være sikker på, at behandleren 
har en solid grunduddannelse som akupunktør, og tillige er omfattet af regler om for 
eksempel efteruddannelse og god klinisk praksis samt etiske retningslinier, hvilket 
betyder, at der kan klages over akupunktøren, hvis klienten finder, at akupunktøren 
ikke lever op til disse krav, slutter Birte Nielsen.  
 
Yderligere informationer fås hos formanden for PA Birte Nielsen på telefon 56 87 90 
11 eller via www.aku-net.dk .  
 
(Denne pressemeddelelse er udsendt den 17/10 2006) 
 
 


